

ACEITE DE ADESÃO

DA: MARCO X CONSTRUTORA EIRELI
À: PREFEITURA MUNICIPAL JACUNDÁ-PA

Assunto: Aceite da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 001/2022 referente ao processo na modalidade Concorrência de nº 001/2021-PMP

Informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em ACEITAR a adesão de nossa Ata de Registro de Preço, referente a Concorrência de nº 001/2021-PMP e Ata de Registro de Preços nº 001/2022, conforme rege a legislação decreto federal nº 9.488/18 §3º- As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS DE TAPA BURACO, SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE MEIO FIO, SARJETAS E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM PISO DE CONCRETO EM DIVERSAS VIAS DO MUNICIPIO DE PACAJA, ESTADO DO PARA, conforme a discriminação dos itens e quantitativos mencionados e solicitados.

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				9.502,40
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	8,00	405,13	3.241,04
1.2	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	6,00	1.043,56	6.261,36
2	EQUIPE TÉCNICA				122.404,32
2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	119,23	85.845,60
2.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.056,00	34,62	36.558,72
3	SERVIÇOS DE TAPA BURACO E PAVIMENTAÇÃO				1.326.665,40
3.1	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	4.256,76	20,88	88.881,15
3.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO MOLE, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	212,84	7,60	1.617,58
3.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	425,67	8,98	3.822,52

3.4	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	425,67	8,98	3.822,52
3.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	4.256,76	27,43	116.762,93
3.6	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	11.594,16	3,10	35.941,90
3.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	811,58	1.320,23	1.071.472,26
3.8	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	100,00	5,07	507,00
3.9	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	423,57	9,06	3.837,54

Total Geral R\$ 1.458.572,12

SERVIÇOS DE TAPA BURACO EM DIVERSAS VIAS

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				19.004,80
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	16,00	405,13	6.482,08
1.2	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	12,00	1.043,56	12.522,72
2	EQUIPE TÉCNICA				122.404,32
2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	119,23	85.845,60
2.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.056,00	34,62	36.558,72
3	SERVIÇOS DE TAPA BURACO E PAVIMENTAÇÃO				1.100.314,81
3.1	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	5.048,15	20,88	105.405,37

3.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO MOLE, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	252,41	7,60	1.918,32
3.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	504,81	8,98	4.533,19
3.4	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	504,81	8,98	4.533,19
3.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO COMPACTADO COM ROLO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	252,41	437,86	110.520,24
3.6	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	252,41	8,79	2.218,68
3.7	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	11.358,34	3,10	35.210,85
3.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	567,91	1.453,68	825.559,41
3.9	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	1.135,83	9,17	10.415,56

TOTAL GERAL R\$ 1.241.723,93

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE MEIO FIO, SARJETAS E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM PISO DE CONCRETO EM DIVERSAS VIAS

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.906,95
1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	3,00	219,65	658,95
1.2	Limpeza do terreno	m²	1.800,00	2,36	4.248,00
2	CALÇADAS, MEIO FIO E SARJETAS				1.013.592,60
2.1	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	675,00	128,26	86.575,50
2.2	Demolição manual de concreto simples	m³	135,00	300,46	40.562,10



MARCO X CONSTRUTORA EIRELI CNPJ nº 10.734.995/0001-78

2.3	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM BASE DA SARJETA) X 26 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.600,00	86,75	312.300,00
2.4	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m²	4.500,00	127,59	574.155,00

Total Geral R\$ 1.018.499,55

Segue anexo Documentos de Habilitação

Atenciosamente

Jacundá/PA, 01 de junho de 2022

MARCO X CONSTRUTORA EIRELI
CÁSSIO DE AGUIAR CONCESSO - Sócio Proprietário
RG: 350.800 SSP/TO e CPF: 007.259.491-80